
   
 

Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE SETTORE III  
 

Registro Generale n. 1276_ del 31/12/2021_ 

 

                                     Registro Settore   n. ____294_____ del 27/12/2021 

 

OGGETTO: Impegno spesa per la manutenzione dell’impianto sportivo adibito a campo di basket 

sito in Marigliano alla via Giuseppe Garibaldi. 

                       (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( X )  IMPEGNO  DI  SPESA 

  

Riferimenti contabili: 

- Determina  di impegno  spesa n.      del 

- Numero di impegno: 

 

Riferimenti contabili: 

- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 

 

Allegati:  n.  

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 

__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90:  

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  

dal__________________. 

Il  Messo Comunale 

___________________  

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

         Ing. Andrea Ciccarelli 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

 

PREMESSO che: 

 

 

 

 

Rilevato che l’impianto sportivo adibito a campo da Basket sito in Marigliano alla via Giuseppe 

Garibaldi necessita dei seguenti interventi di manutenzione: 

 
 

Considerato che: 

  in base alle disposizioni di cui all’art.36 del D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice Appalti ”le stazioni 

appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto  e di negoziazione, 

anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 

possono procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di 

importo inferiore a 40.000,00euro; 

  in base alle disposizioni dell’art.1 comma 130 della Legge 30 Dicembre 2018 n°145 modifica la 

soglia di cui all’art.1 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli acquisti di 

beni e servizi di importo inferiore ai 5.000,00 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori 

del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

 

Vista la necessità di provvedere in merito è stata contattata la ditta ROMANO COSTRUZIONI di 

Romano Giuseppina con sede in via cimitero saviano 183 80039 Saviano (NA) P.Iva 07260581215 

, che si è resa immediatamente disponibile nel formulare apposito preventivo di spesa per i lavori di 

manutenzione di cui sopra; 

 

Letto il preventivo di spesa redatto dalla ditta ditta ROMANO COSTRUZIONI di Romano 

Giuseppina con sede in via cimitero saviano 183 80039 Saviano (NA) P.Iva 07260581215, 

ammontante ad € 5.000,00 iva inclusa al 22%; 

 

Ritenuto, pertanto, opportuno poter procedere all’impegno di spesa per i lavori di manutenzione 

dell’impianto sportivo adibito a campo di basket sito in Marigliano alla via Giuseppe Garibaldi per 

gli interventi sopra descritti; 

 

Visti: 

 il CIG ZDD34943A4; 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 delD. Lgs. 

118/2011; 

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni 

 

DETERMINA  
Di prendere atto e di considerare la narrativa quale parte integrante e sostanziale della 



determinazione che qui si intende integralmente riportata e trascritta; 

Di affidare alla ditta ROMANO COSTRUZIONI di Romano Giuseppina con sede in via cimitero 

saviano 183 80039 Saviano (NA) P.Iva 07260581215 i lavori di manutenzione dell’impianto sportivo 

adibito a campo di basket sito in Marigliano alla via Giuseppe Garibaldi e riguardanti: 

 
 

Di impiegare a favore della ditta ROMANO COSTRUZIONI di Romano Giuseppin con sede in via 

cimitero saviano 183 80039 Saviano (NA) P.Iva 07260581215, nel rispetto delle modalità previste 

dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 

23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la somma complessiva di € 5.000,00 compreso 

IVA al 22%, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola al capitolo di spesa di 

seguito precisato negli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto viene 

riportato in tabella che segue: 

Capitolo/ articolo Missione/ 
Programma/ Titolo 

 
Identificativo Conto FIN  
(V liv. piano dei conti) CP/ FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2021 
   Euro 

2022 
Euro 

2023 
Euro Es. Succ. Euro 

1776001 60110103   5.000,00    

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.183 comma 8 del decreto legislativo n.  267/2000, 

che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli 

stanziamenti di cassa; 

di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON 

RICORRENTE;  

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio;  

di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti 

di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai 

fini della generale conoscenza;  

di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del presente procedimento;  

di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  

di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio 

online.  

                                                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

                                                                           Ing. Andrea Ciccarelli 


